

A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (**BBVA**), de conformidad con lo establecido en la legislación del Mercado de Valores, comunica la siguiente:

INFORMACIÓN RELEVANTE

El Consejo de Administración de BBVA, en su reunión celebrada hoy día 29 de abril de 2019, ha adoptado los siguientes acuerdos relativos a cargos del órgano de administración:

- Nombramiento de D. José Miguel Andrés Torrecillas como Vicepresidente del Consejo de Administración; y
- Nombramiento de D. Juan Pi Llorens como Consejero Coordinador en sustitución de D. José Miguel Andrés Torrecillas.

Asimismo, el Consejo de Administración ha adoptado los siguientes acuerdos relativos a sus comisiones:

- Redistribución de funciones entre las diferentes comisiones del Consejo y adaptación de sus denominaciones a estos cambios, de manera que:
 - La Comisión de Auditoría y Cumplimiento pasa a denominarse "Comisión de Auditoría";
 - La Comisión de Riesgos pasa a denominarse "Comisión de Riesgos y Cumplimiento"; y
 - La Comisión de Nombramientos pasa a denominarse "Comisión de Nombramientos y Gobierno Corporativo".
- Cambios en la composición de las Comisiones de Auditoría, Nombramientos y Gobierno Corporativo y Tecnología y Ciberseguridad.



Como consecuencia de estos cambios, las comisiones del Consejo quedan compuestas de la siguiente manera:

Comisión Delegada Permanente:

Presidente

D. Carlos Torres Vila

Vocales

- D. Onur Genç
- D. Jaime Caruana Lacorte
- D. Carlos Loring Martínez de Irujo
- D. José Maldonado Ramos
- Da. Susana Rodríguez Vidarte

Comisión de Auditoría:

<u>Presidente</u>

D. Jaime Caruana Lacorte

Vocales

- D. José Miguel Andrés Torrecillas
- Da. Belén Garijo López
- Da. Lourdes Máiz Carro
- Da. Ana Peralta Moreno

Comisión de Riesgos y Cumplimiento:

<u>Presidente</u>

D. Juan Pi Llorens

Vocales

- D. José Miguel Andrés Torrecillas
- D. Jaime Caruana Lacorte
- D. Carlos Loring Martínez de Irujo
- Da. Susana Rodríguez Vidarte

Comisión de Nombramientos y Gobierno Corporativo:

<u>Presidente</u>

D. José Miguel Andrés Torrecillas

Vocales

- Da. Belén Garijo López
- D. José Maldonado Ramos
- D. Juan Pi Llorens
- Da. Susana Rodríguez Vidarte



Comisión de Retribuciones:

<u>Presidente</u>

Da. Belén Garijo López

Vocales

D. Tomás Alfaro Drake

D. Carlos Loring Martínez de Irujo

Da. Lourdes Máiz Carro

Da. Ana Peralta Moreno

Comisión de Tecnología y Ciberseguridad:

<u>Presidente</u>

D. Carlos Torres Vila

Vocales

D. Tomás Alfaro Drake

D. Sunir Kumar Kapoor

D. Juan Pi Llorens

D. Jan Verplancke

Madrid, 29 de abril de 2019